ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº93/21 LM, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                    luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, solicitando-lhe que envide
estudos junto a Secretaria competente dessa municipalidade no sentido de divulgar e cumprir a Lei
n°262/15 que Institui o Programa Municipal “Adote uma Escola” no Município de Formosa.

Câmara Municipal de Formosa, 01 de setembro de 2021.

Vereador

JUSTIFICATIVA

     O Programa Adote uma Escola tem por objetivo incentivar pessoas jurídicas a se
formarem parcerias do Poder Público, estimulando a cooperação para a melhoria da qualidade do
ensino na rede pública municipal e assim devem firmar Termo de Cooperação com o Poder Público
Municipal, que avaliará a conveniência ou não do apoio pela pessoa jurídica no caso concreto além da
divulgação de publicidade da adotante nas dependências da unidade de ensino.

http://www.formosa.go.leg.br/

		2021-01-25T13:58:47-0300
	Brasil
	LUZIANO MARTINS DE ARAUJO
	Assinador Serpro